
PA\665467CS.doc PE 384.289v02-00
Externí překlad

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Výbor pro kulturu a vzdělávání

2006/0197(COD)

19. 6. 2007

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro kulturu a vzdělávání

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Evropský 
technologický institut
(KOM(2006)0604 – C6-0355/2006 – 2006/0197(COD))

Navrhovatelka (*): Erna Hennicot-Schoepges

(*) Užší spolupráce mezi výbory – článek 47 jednacího řádu















PE 384.289v02-00 2/16 PA\665467CS.doc
Externí překlad

CS

PA_Legam



PA\665467CS.doc 3/16 PE 384.289v02-00
Externí překlad

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Po projednání definitivního návrhu nařízení, kterým se zřizuje Evropský technologický 
institut1, jenž předložila Komise, by navrhovatelka ráda ještě upozornila na tyto body:

– ETI by se měl stát špičkovým pracovištěm nebo, pokud tomu tak nebude, koordinačním 
orgánem špičkových pracovišť prostřednictvím činnosti znalostních a inovačních komunit. 
Tím, že vytvoří co nejlepší možné pracovní podmínky pro výzkumné pracovníky v Evropě,
a to zejména podněcováním jejich mobility a podporou uznávání jejich kvalifikací, bude moci 
představovat konkrétní řešení problému odlivu mozků, ale bude moci také přilákat nejlepší 
výzkumné pracovníky a studenty z celého světa na území Evropské unie díky špičkovým 
partnerstvím v rámci integrovaného trojúhelníku znalostí.

– V tomto ohledu je věcí zásadního významu, aby znalostní a inovační komunity měly co 
největší možnou míru nezávislosti, aby mohly vykonávat své provozní činnosti ve 
strategickém rámci vymezeném ETI, ale přitom mu z nich skládaly účty (srv. pozměňovací 
návrhy 21 a 22). Mimoto musí být znalostní a inovační komunity zdrojem vytváření bohatství 
a pracovních míst tím, že dají vzniknout inovativním MSP v oblasti špičkových technologií a 
že budou prosazovat nové formy organizace a podniků. S cílem zaktivizovat tok informací, 
sdílení znalostí a podporovat optimální využívání zdrojů bude v tomto směru důležité, aby  se 
znalostní a inovační komunity soustřeďovaly kolem geografických uzlů, kde zajistí pronikání 
a rozšíření do místních a regionálních struktur (srv. pozměňovací návrh 19).

– Při zvažování procesu inovací je zapotřebí vzít v úvahu kulturní odlišnosti a zvláštnosti 
Evropy. Vzhledem ke svému multikulturnímu pracovnímu prostředí může být ETI zárukou 
lepšího dorozumění mezi jednotlivými členskými státy a stát se nástrojem příkladné 
spolupráce, který umožní snadněji překonávat střety zájmů na národní úrovni. Lze proto 
předpokládat, že ETI by mohl poskytovat nové typy odborné přípravy, o nichž se zmiňuje 
pozměňovací návrh 4 (nový bod odůvodnění 10a).

– S cílem optimalizovat dopad inovací musí být zvláštní pozice ve správní radě ETI 
poskytnuta inženýrům, aby se mohli podílet na vypracovávání strategií a případně i na jejich 
optimálním provádění na úrovni znalostních a inovačních komunit.

– S vytvořením ETI je rovněž zapotřebí sladit zájmy vysokých škol, programů a současného 
výzkumu (Evropská rada pro výzkum, sedmý rámcový program, Společné výzkumné 
středisko, technologické platformy).

– Pokud bude ETI přiřčena úloha projektu zaměřeného na dosahování vynikajících výsledků, 
bylo by žádoucí ujistit se, že vysokoškolské instituce mají veškeré potřebné pravomoci ve 
věci vydávání titulů za odbornou přípravu. Chceme-li, aby se tituly za odbornou přípravu 
vydávané vysokoškolskou institucí v rámci určité znalostní a inovační komunity s označením 
ETI staly značkou špičkové kvality, která bude pozitivně vnímána a mezinárodně uznávána,
nesmí být v této oblasti učiněny žádné ústupky. V tomto ohledu je žádoucí, aby se všichni 
partneři v rámci určité znalostní a inovační komunity podíleli na zaměření výuky a výzkumu 

1 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Evropský technologický institut, 
KOM(2006)0604 ze dne 18. října 2006.



PE 384.289v02-00 4/16 PA\665467CS.doc
Externí překlad

CS

(srv. pozměňovací návrh 27). Správní rada ETI bude moci využívat pomoci výboru složeného 
z akademických odborníků s cílem vtisknout globální strategii ETI pečeť integrovaného 
vzdělávání zaměřeného na inovace (srv. pozměňovací návrh 3).

– Vytvoření „označení kvality ETI“, jehož úroveň musí být značně vyšší než univerzitní titul 
získaný mimo ETI, by mohlo přispět k rozšíření dobrého jména této instituce a k prosazení 
jejího uznávání ve světovém měřítku.

– ETI bude mít vlastní rozpočet, který bude nezávislý na rozpočtu 7. rámcového programu a 
dalších programů Společenství, jako např. program „celoživotního vzdělávání“. Znalostní a 
inovační komunity, jakož i všechny ostatní způsobilé organizace musí však dokázat splnit 
stejné podmínky jako ostatní uchazeči, a to zcela transparentním způsobem a aniž by se jim 
při výběrových řízeních konaných v rámci programů Společenství dostalo preferenčního 
zacházení.

Vaše navrhovatelka je tudíž pevně přesvědčena, že je zapotřebí mnohem přesněji stanovit 
cíle, strukturu a financování ETI s cílem rozvinout jeho veškerý potenciál.

Poznámka: Abychom se vyhnuli syntaktickým těžkopádnostem, platí ujednání, že veškeré 
termíny týkající se osob v tomto nařízení se vztahují stejně na ženy jako na muže, aniž by tím 
byla dotčena povinnost rovného zacházení s muži a ženami.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro kulturu a vzdělávání vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku jako 
příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy:

Znění navržené Komisí1 Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh 1
Bod odůvodnění 6

(6) ETI by měl přispět k rozvoji inovační 
kapacity Společenství a členských států tím, 
že plně integruje vzdělávací, výzkumné a 
inovační činnosti na nejvyšší úrovni.

(6) ETI by měl přispět k rozvoji inovační 
kapacity Společenství a členských států tím, 
že plně integruje vzdělávací, výzkumné a 
inovační činnosti na špičkové úrovni.

Pozměňovací návrh 2
Bod odůvodnění 8

(8) Aby mohl ETI přispívat ke 
konkurenceschopnosti a posilovat 

(8) Aby mohl ETI přispívat ke 
konkurenceschopnosti a posilovat 

1 Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.



PA\665467CS.doc 5/16 PE 384.289v02-00
Externí překlad

CS

mezinárodní přitažlivost evropského 
hospodářství, měl by být schopen přilákat 
partnerské organizace, výzkumné 
pracovníky a studenty z celého světa a 
spolupracovat s organizacemi ze třetích 
zemí.

mezinárodní přitažlivost evropského 
hospodářství a více zviditelnit evropskou 
inovační kapacitu, měl by být schopen 
přilákat partnerské organizace, výzkumné 
pracovníky a studenty z celého světa a 
spolupracovat s organizacemi ze třetích zemí 
a podněcovat přitom mobilitu výzkumných 
pracovníků a studentů.

Pozměňovací návrh3
Bod odůvodnění 8a (nový)

(8a) Aby mohl ETI zvýšit svoji přitažlivost, 
měl by společně s partnerskými institucemi 
vytvořit vhodnou strukturu, která umožní 
studentům a absolventům získávat praxi 
a/nebo zaměstnání u hlavních partnerských 
organizací v rámci znalostních 
a inovačních komunit.

Pozměňovací návrh4
Bod odůvodnění 9

(9) ETI by měl především působit 
prostřednictvím dlouhodobých strategických 
partnerství na základě vynikajících výsledků 
v interdisciplinárních a/nebo 
transdisciplinárních oblastech, jež mají 
pro Evropu potenciálně klíčový hospodářský 
a společenský význam. Tato partnerství 
vybere správní rada ETI a budou 
označována jako „znalostní a inovační 
komunity“. Vztahy mezi ETI a znalostními 
a inovačními komunitami budou upraveny 
smluvními dohodami, které stanoví práva 
a povinnosti znalostních a inovačních 
komunit, zajistí odpovídající koordinaci 
a určí mechanismus monitorování 
a hodnocení činností a výsledků znalostních 
a inovačních komunit.

(9) ETI by měl především působit 
prostřednictvím dlouhodobých strategických 
partnerství na základě vynikajících výsledků 
v interdisciplinárních a/nebo 
transdisciplinárních oblastech, jež mají 
pro Evropu potenciálně klíčový hospodářský 
a společenský význam. Tato partnerství 
vybere správní rada ETI a budou 
označována jako „znalostní a inovační 
komunity“. Pokud to bude možné a budou-
li splněny všechny podmínky špičkové 
kvality, měly by se znalostní a inovační 
komunity rozšiřovat stejnoměrně ve starých 
i nových členských státech. Vztahy mezi 
ETI a znalostními a inovačními komunitami 
budou upraveny smluvními dohodami, které 
stanoví práva a povinnosti znalostních a 
inovačních komunit, zajistí odpovídající 
koordinaci a určí mechanismus 
monitorování a hodnocení činností a 
výsledků znalostních a inovačních komunit.



PE 384.289v02-00 6/16 PA\665467CS.doc
Externí překlad

CS

Odůvodnění

Pokud to bude možné, měly by se znalostní a inovační komunity rozšiřovat stejnoměrně v celé 
EU, v nových i starých členských státech.

Pozměňovací návrh 5
Bod odůvodnění 10

(10) Je potřeba podporovat vzdělávání 
jakožto nedílnou, avšak často chybějící 
součást komplexní inovační strategie. 
Dohoda mezi ETI a znalostními a 
inovačními komunitami by měla stanovit, 
aby byly tituly a diplomy udělované 
prostřednictvím znalostních a inovačních 
komunit považovány za tituly a diplomy 
ETI. ETI by měl podporovat uznávání titulů 
a diplomů ETI v členských státech. Těmito 
činnostmi by neměla být dotčena směrnice 
2005/36/ES o uznávání odborných 
kvalifikací.

(10) Je potřeba podporovat vzdělávání 
jakožto nedílnou, avšak často chybějící 
součást komplexní inovační strategie. 
V tomto směru bude moci správní rada ETI 
využívat pomoci výboru složeného 
z akademických odborníků. Dohoda mezi 
ETI a znalostními a inovačními komunitami 
by měla stanovit, aby byly tituly za 
odbornou přípravu udělované 
prostřednictvím vysokoškolských institucí, 
které jsou partnery znalostních a inovačních 
komunit, považovány za tituly za odbornou 
přípravu s označením ETI. ETI by měl 
podporovat uznávání titulů za odbornou 
přípravu ETI s označením jeho špičkové 
kvality v členských státech EU a mimo ni. 
Těmito činnostmi by neměla být dotčena 
směrnice 2005/36/ES o uznávání odborných 
kvalifikací. 

Pozměňovací návrh 6
Bod odůvodnění 10a (nový)

(10a) ETI by mohl poskytovat nové typy 
odborné přípravy, jako např. „European 
Business Practice, Corporate Governance, 
Entrepreneurism, Business Ethics“.

Pozměňovací návrh 7
Bod odůvodnění 10b (nový)

(10b) Aby mohl ETI zvýšit průmyslovou 
konkurenceschopnost Evropy, měl by 
pravidelně monitorovat a brát v úvahu 
potřeby evropských zaměstnavatelů 
v kontextu měnících se vzdělávacích 
a inovačních požadavků na evropském 
a globálním trhu.



PA\665467CS.doc 7/16 PE 384.289v02-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 8
Bod odůvodnění 12

(12) V zájmu zajištění spolehlivosti a 
transparentnosti ETI je třeba stanovit 
náležitá opatření. Náležitá pravidla pro 
fungování ETI jsou stanovena ve stanovách 
ETI.

(12) V zájmu zajištění spolehlivosti, 
nezávislosti a transparentnosti ETI je třeba 
stanovit náležitá opatření. Náležitá pravidla 
pro fungování ETI jsou stanovena ve 
stanovách ETI.

Pozměňovací návrh 9
Bod odůvodnění 20

(20) Jelikož sledovaných cílů nemůže být 
dosaženo uspokojivě na úrovni členských 
států, a proto, z důvodu jejich rozsahu a 
nadnárodní povahy, jich může být lépe 
dosaženo na úrovni Společenství, může 
Společenství v souladu se zásadou 
subsidiarity podle článku 5 Smlouvy 
přijmout opatření. V souladu se zásadou 
proporcionality ve smyslu výše uvedeného 
článku nepřekračuje nařízení rámec toho, co 
je nezbytné pro dosažení těchto cílů,

(20) Jelikož sledovaných cílů nemůže být 
dosaženo uspokojivě na úrovni členských 
států jednotlivě, a proto, z důvodu jejich 
rozsahu a nadnárodní povahy, jich může být 
lépe dosaženo na úrovni Společenství, může 
Společenství v souladu se zásadou 
subsidiarity podle článku 5 Smlouvy 
přijmout opatření. V souladu se zásadou 
proporcionality ve smyslu výše uvedeného 
článku nepřekračuje nařízení rámec toho, co 
je nezbytné pro dosažení těchto cílů,

Pozměňovací návrh 10
Bod odůvodnění 20a (nový)

(20a) ETI by neměl být financován 
z prostředků určených pro programy 
Společenství v oblastech vzdělávání, 
výzkumu nebo inovací. Měly by se 
prozkoumat všechny možnosti, jež nabízí 
Interinstitucionální dohoda ze dne 
17. května 2006 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové 
kázni a řádném finančním řízení1.
1  Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1.

Pozměňovací návrh11
Bod odůvodnění 20b (nový)

(20b) V tomto nařízení se použije mužský 
rod pouze jako prostředek určený k větší 
srozumitelnosti textu, aniž by tím byla 
zamýšlena jakákoliv diskriminace.



PE 384.289v02-00 8/16 PA\665467CS.doc
Externí překlad

CS

Odůvodnění

Aby se předešlo těžkopádné struktuře vět, je dohodnuto, že všechna slova, která odkazují 
v tomto nařízení na osoby, se týkají žen i mužů a není tím dotčena povinnost rovného 
zacházení pro muže a ženy.

Pozměňovací návrh 12
Článek 1

Zřizuje se Evropský technologický institut 
(dále jen „ETI“).

Zřizuje se Evropský technologický institut, 
nezávislá a samostatná organizace (dále jen 
„ETI“).

Pozměňovací návrh 13
Čl. 2 bod 1

1. „Inovací“ se rozumí proces a výsledky 
tohoto procesu, jejichž prostřednictvím 
reagují nové nápady na společenskou nebo 
hospodářskou poptávku a pomáhají vytvářet 
nové výrobky, služby nebo obchodní 
modely, které se úspěšně zavádějí na 
stávajícím trhu nebo které dokáží vytvářet 
trhy nové. 

1. „Inovací“ se rozumí proces a výsledky 
tohoto procesu, jejichž prostřednictvím 
reagují nové nápady na společenskou nebo 
hospodářskou poptávku a pomáhají vytvářet 
nové výrobky, služby nebo organizační 
modely, které se úspěšně zavádějí na 
stávajícím trhu nebo které dokáží vytvářet 
trhy nové. 

Pozměňovací návrh 14
Čl. 2 bod 2

2. „Znalostní a inovační komunitou“ se 
rozumí společný podnik partnerských 
organizací bez ohledu na jeho přesnou 
právní formu, vybraný a určený Evropským 
technologickým institutem, který má v určité 
oblasti na nejvyšší úrovni provádět 
integrované inovační, výzkumné 
a vzdělávací činnosti.

2. „Znalostní a inovační komunitou“ se 
rozumí nezávislá právní struktura skládající 
se z partnerských organizací bez ohledu na 
její přesnou právní formu, zahrnující 
alespoň jednu vysokoškolskou instituci, 
vybraná a určená Evropským 
technologickým institutem, která má v určité 
oblasti na nejvyšší úrovni provádět 
integrované inovační, výzkumné 
a vzdělávací činnosti.

Odůvodnění

Pozměňovací návrh zdůrazňuje, že je třeba, aby byly znalostní a inovační komunity nezávislé, 
a klade důraz rovněž na skutečnost, že vysokoškolská zařízení jsou jejich základní součástí.



PA\665467CS.doc 9/16 PE 384.289v02-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 15
Čl. 2 bod 3

3. „Univerzitou“ se rozumí jakýkoli druh 
vysokoškolské instituce, která nabízí 
uznávané tituly nebo jiné uznávané 
kvalifikace terciárního vzdělávání, bez 
ohledu na její označení na vnitrostátní 
úrovni.

3. „Vysokoškolskou institucí“ se rozumí 
jakýkoli druh instituce, která nabízí 
uznávané tituly za odbornou přípravu 
vysokoškolského typu nebo jiné uznávané 
kvalifikace terciárního vzdělávání, bez 
ohledu na její označení na vnitrostátní 
úrovni.

Pozměňovací návrh 16
Článek 3

Cílem ETI je přispívat k průmyslové 
konkurenceschopnosti podporou inovační 
kapacity členských států a Společenství. 
K naplnění tohoto cíle ETI využívá a 
integruje inovace, výzkum a vzdělávání na 
nejvyšší úrovni.

Cílem ETI je přispívat k průmyslové a 
hospodářské konkurenceschopnosti 
podporou inovační kapacity členských států 
a Společenství. K naplnění tohoto cíle ETI 
využívá a integruje inovace, výzkum a 
vzdělávání na špičkové úrovni.

Pozměňovací návrh 17
Čl. 4 odst. 1 písm. c)

c) zvyšuje povědomí mezi potenciálními 
partnerskými organizacemi;

vypouští se

Pozměňovací návrh 18
Čl. 4 odst. 1 písm. f)

f) podporuje uznávání titulů a diplomů ETI 
v členských státech.

f) doporučuje uznávání titulů za odbornou 
přípravu udělených vysokoškolskými 
institucemi, které jsou partnery znalostních 
a inovačních komunit a které nesou 
označení ETI, v členských státech.

Pozměňovací návrh 19
Čl. 4 odst. 1 písm. fa) (nové)



PE 384.289v02-00 10/16 PA\665467CS.doc
Externí překlad

CS

fa) zajišťuje šíření nejlepších postupů, 
zejména pokud jde o řízení a správu 
podniků, jež se zaměřují na inovaci nebo 
partnerství mezi vysokoškolskými 
institucemi nebo výzkumnými organizacemi 
a podniky.

Pozměňovací návrh 20
Čl. 4 odst.1 písm. fb) (nové)

fb) podporuje výměnu mezi znalostními 
a inovačními komunitami, aby se mohla 
rozvíjet společná kultura inovací.

Odůvodnění

ETI by měl přispívat k šíření kultury inovací a měl by umožňovat výměnu mezi znalostními 
a inovačními komunitami.

Pozměňovací návrh 21
Čl. 5 odst. 1 písm. a)

a) inovační činnosti a investice, které plně 
integrují výzkumný a vzdělávací rozměr a 
podporují šíření a využívání výsledků; 

a) inovační činnosti a investice, které plně 
integrují výzkumný a vzdělávací rozměr a 
podporují šíření a využívání výsledků a 
využívají akcí nebo nových či už 
existujících nástrojů Společenství; 

Pozměňovací návrh 22
Čl. 5 odst. 1 písm. c)

c) vzdělávací a školicí činnosti na 
magisterské / inženýrské a doktorandské 
úrovni, včetně rozvoje dovedností 
souvisejících s inovacemi a zlepšení 
řídicích a podnikatelských dovedností;

c) vzdělávací a školicí činnosti na 
magisterské / inženýrské a doktorandské 
úrovni, např. činnosti definované 
v článku 6;

Pozměňovací návrh 23
Čl. 5 odst. 1 písm. d)

d) šíření osvědčených postupů, zejména v 
souvislosti se správou organizací 

vypouští se



PA\665467CS.doc 11/16 PE 384.289v02-00
Externí překlad

CS

orientovaných na inovace a rozvoj 
spolupráce nebo partnerství mezi 
vzděláváním/výzkumem a obchodem. 

Pozměňovací návrh 24
Čl. 5 odst. 2 třetí pododstavec písm. b)

b) kapacita k zajištění dynamického, 
flexibilního a přitažlivého pracovního 
prostředí, které odměňuje individuální i 
týmové úspěchy v oblasti inovací, výzkumu 
a vzdělávání;

b) kapacita k zajištění dynamického, 
flexibilního a přitažlivého pracovního 
prostředí, které zhodnocuje a odměňuje 
individuální i týmové úspěchy v oblasti 
inovací, výzkumu a vzdělávání;

Pozměňovací návrh 25
Čl. 5 odst. 2 třetí pododstavec písm. c)

c) způsob, jakým budou udělovány tituly a 
diplomy včetně opatření, která mají 
zohlednit politiku Společenství týkající se 
Evropského prostoru vysokoškolského 
vzdělávání, zejména pokud jde o 
kompatibilitu, transparentnost, uznávání a 
kvalitu titulů a diplomů;

c) způsob, jakým budou udělovány tituly za 
odbornou přípravu včetně opatření, která 
mají zohlednit politiku Společenství týkající 
se Evropského prostoru vysokoškolského 
vzdělávání, zejména pokud jde o 
kompatibilitu, transparentnost, uznávání a 
kvalitu titulů za odbornou přípravu;

Pozměňovací návrh 26
Čl. 5 odst. 3a (nový)

3a. Každá znalostní a inovační komunita se 
soustřeďuje okolo jednoho nebo několika 
geografických uzlů, jež by mohly být 
především umístěny v univerzitních 
areálech. Provádí rovněž koordinaci širší 
sítě špičkových středisek výzkumu a 
odborné přípravy ve všech třech liniích, tj. 
výzkumu, inovacích a vzdělávání.

Pozměňovací návrh 27
Čl. 5 odst. 3b (nový)

3b. Každá znalostní a inovační komunita 
bude mít za cíl vytvoření inovativních MSP.



PE 384.289v02-00 12/16 PA\665467CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 28
Čl. 5 odst. 4

4. Partnerství mohou zahrnovat partnerské 
organizace ze třetích zemí, které mohou 
pozitivně přispět k cílům znalostních a 
inovačních komunit.

4. Partnerství mohou zahrnovat partnerské 
organizace ze třetích zemí, které mohou 
účinně a efektivně přispět k cílům 
znalostních a inovačních komunit. 

Pozměňovací návrh 29
Čl. 5 odst. 4a (nový)

4a. Účastníci partnerství znalostních 
a inovačních komunit by se neměli 
rozdělovat podle vnitrostátních nebo 
regionálních kritérií, ale na základě kritéria 
excelence.

Odůvodnění

Mezi zajištěním evropského hlediska znalostních a inovačních komunit a zohledněním potřeby 
jejich fungování za podmínek excelence by se měla vytvořit správná rovnováha.

Pozměňovací návrh 30
Čl. 5a (nový)

Článek 5a
Vztahy mezi ETI a znalostními a 

inovačními komunitami 
1. Každá znalostní a inovační komunita 
provádí svou činnost samostatně, a to 
v rámci vymezeném ETI.
2. Každá znalostní a inovační komunita 
musí na každé pololetí předložit správní 
radě ke schválení „business plan“ a zprávu 
o činnosti.

Pozměňovací návrh 31
Čl. 6 odst. 1

1. Dohoda mezi ETI a znalostními a 
inovačními komunitami stanoví, že 

1. Dohoda mezi ETI a znalostními a 
inovačními komunitami stanoví, že 



PA\665467CS.doc 13/16 PE 384.289v02-00
Externí překlad

CS

v oborech a oblastech, v nichž jsou 
prostřednictvím znalostních a inovačních 
komunit prováděny vzdělávací, výzkumné a 
inovační činnosti, jsou tituly a diplomy 
udělované prostřednictvím znalostních a 
inovačních komunit považovány za tituly a 
diplomy ETI. 

v oborech a oblastech, v nichž jsou 
prostřednictvím znalostních a inovačních 
komunit prováděny vzdělávací, výzkumné a 
inovační činnosti, jsou tituly za odbornou 
přípravu udělované prostřednictvím 
znalostních a inovačních komunit 
považovány za tituly za odbornou přípravu 
s označením ETI.

Pozměňovací návrh 32
Čl. 6 odst. 2

2. ETI podporuje partnerské organizace 
v udělování společných titulů a diplomů, 
které odrážejí integrovaný charakter 
znalostních a inovačních komunit. Může se 
však rovněž jednat o tituly udělené jedinou 
institucí nebo o dvojí či několikanásobné 
tituly a diplomy. 

2. ETI podporuje partnerské vysokoškolské 
instituce v udělování společných titulů za 
odbornou přípravu, které odrážejí 
integrovaný charakter znalostních a 
inovačních komunit. Může se však rovněž 
jednat o tituly udělené jedinou 
vysokoškolskou institucí nebo o dvojí či 
několikanásobné tituly za odbornou 
přípravu.

Pozměňovací návrh 33
Čl. 6 odst. 2a (nový)

2a. Všichni partneři ve znalostní a inovační 
komunitě se podílejí na zaměření výuky a 
výzkumu v těch disciplínách a oborech, 
které byly vymezeny v rámci strategií 
správní rady.

Pozměňovací návrh 34
Čl. 6 odst. 3

3. Členské státy spolupracují při uznávání 
titulů a diplomů ETI. 

3. Členské státy spolupracují při uznávání 
titulů za odbornou přípravu vydaných 
vysokoškolskými institucemi, které jsou 
partnery znalostních a inovačních komunit 
a které nesou označení ETI, aniž by tím 
byla dotčena směrnice 2005/36/ES. 



PE 384.289v02-00 14/16 PA\665467CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 35
Článek 6a (nový)

Článek 6a
Mobilita

1. ETI přispěje prostřednictvím svých 
činností a práce k podpoře mobility v rámci 
Evropského prostoru vysokoškolského 
vzdělávání (podle dohod uzavřených 
v souladu s boloňským procesem);
2. Přenositelnost grantů určených na 
činnosti znalostních a inovačních komunit 
by měla být zaručena zejména výzkumným 
pracovníkům a studentům.

Odůvodnění

Mělo by se zajistit, aby studenti a výzkumní pracovníci měli dostatečné prostředky na pokrytí 
svých životních nákladů, aby tak svůj čas mohli věnovat výlučně svému výzkumu a odborné 
přípravě.

Pozměňovací návrh 36
Čl. 12 odst. 1

1. ETI zajistí při provádění svých činností 
vysokou úroveň transparentnosti.

1. ETI zajistí při provádění svých činností 
vysokou úroveň transparentnosti. ETI zřídí 
především přístupné, bezplatné 
a vícejazyčné internetové stránky, které 
budou poskytovat informace o činnostech 
ETI a jednotlivých znalostních 
a inovačních komunit.

Odůvodnění

Internetové stránky by se měly zřídit tak, aby poskytovaly informace a rovněž zajistily vysokou 
úroveň transparentnosti a prosazovaly práci ETI.

Pozměňovací návrh 37
Čl. 13 odst. 2

2. ETI může zažádat o pomoc Společenství 
a/nebo pomoc Společenství dále poskytnout, 
zejména v rámci programů a fondů 
Společenství. V takovém případě se tato 
pomoc neposkytuje na činnosti, které jsou 

2. Aniž by tím bylo dotčeno financování již 
zavedených programů Společenství, např. 
programu „Celoživotní vzdělávání“, ETI 
může zažádat o pomoc Společenství a/nebo 
pomoc Společenství dále poskytnout, 



PA\665467CS.doc 15/16 PE 384.289v02-00
Externí překlad

CS

již financovány z rozpočtu Společenství. zejména v rámci programů a fondů 
Společenství. V takovém případě se tato 
pomoc neposkytuje na činnosti, které jsou 
již financovány z rozpočtu Společenství. 

Pozměňovací návrh 38
Článek 15a (nový)

Článek 15a
Přechodná ustanovení

Do 24 měsíců ode dne přijetí tohoto 
nařízení vybere ETI ve spolupráci s Komisí 
nanejvýš tři znalostní a inovační komunity. 
Jedna z těchto znalostních a inovačních 
komunit by měla pracovat v oblasti 
obnovitelné energie a změny klimatu.

Odůvodnění

Jelikož hlavním cílem ETI je podporovat prostřednictvím znalostních a inovačních komunit 
inovace v EU, musí být oblast činnosti znalostní a inovační komunity orientována tržně, a to 
nezávisle a podle návrhů předložených správní radou.

Pozměňovací návrh 39
Příloha čl. 1 odst. 1

1. Správní rada se skládá ze jmenovaných 
členů, kteří mají ve vyváženém poměru 
zkušenosti z obchodního a z výzkumného / 
akademického prostředí (dále jen 
„jmenovaní členové“), a z členů, které si ze 
svých řad zvolili pracovníci působící 
v oblasti inovací a výzkumu a akademičtí, 
techničtí a administrativní pracovníci, 
studenti a doktorandi v ETI a ve znalostních 
a inovačních komunitách (dále jen 
„zastupující členové“). 

1. Správní rada se skládá ze jmenovaných 
členů, kteří mají ve vyváženém poměru 
zkušenosti z obchodního a z výzkumného / 
akademického prostředí (dále jen 
„jmenovaní členové“), a z členů, které si ze 
svých řad zvolili pracovníci působící 
v oblasti inovací a výzkumu a akademičtí, 
techničtí a administrativní pracovníci, 
studenti a doktorandi v ETI a ve znalostních 
a inovačních komunitách (dále jen 
„zastupující členové“). Zvláštní místo musí 
být věnováno inženýrům, kteří svými 
pracovními dovednostmi a zkušenostmi 
značnou měrou přispívají k přeměně 
výsledků výzkumu v inovativní produkty a 
postupy. 



PE 384.289v02-00 16/16 PA\665467CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 40
Příloha čl. 2 odst. 1

1. Členové správní rady jednají v zájmu ETI 
a chrání jeho cíle, poslání, identitu a 
soudržnost.

1. Členové správní rady jednají v zájmu ETI 
a chrání jeho cíle, poslání, identitu a 
soudržnost zcela nezávisle.

POSTUP

Název Evropský technologický institut
Referenční údaje KOM(2006)0604 – C6-0355/2006 – 2006/0197(COD)
Příslušný výbor ITRE
Výbor, který zaujal stanovisko

Datum oznámení na zasedání
CULT
29.11.2006

Užší spolupráce – datum oznámení na 
zasedání

18.1.2007

Navrhovatelka
Datum jmenování

Erna Hennicot-Schoepges
18.12.2006

Projednání ve výboru 27.2.2007 21.3.2007 8.5.2007
Datum přijetí 18.6.2007
Výsledek závěrečného hlasování +:

–:
0:

25
3
2

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Maria Badia i Cutchet, Ivo Belet, Marie-Hélène Descamps, Jolanta 
Dičkutė, Věra Flasarová, Milan Gaľa, Ovidiu Victor Ganţ, Vasco 
Graça Moura, Lissy Gröner, Luis Herrero-Tejedor, Manolis 
Mavrommatis, Doris Pack, Zdzisław Zbigniew Podkański, Christa 
Prets, Karin Resetarits, Pál Schmitt, Gheorghe Vergil Şerbu, Nikolaos 
Sifunakis, Hannu Takkula, Thomas Wise

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Giusto Catania, Den Dover, Ignasi Guardans Cambó, Gyula Hegyi, 
Erna Hennicot-Schoepges, Nina Škottová, Grażyna Staniszewska, 
Jaroslav Zvěřina, Tadeusz Zwiefka

Náhradník(ci) (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í) při závěrečném hlasování

David Hammerstein


